Coop Chone

Cooperativa de Ahorro y Crédito

NOVIEMBRE 2025 5%

1. DETERMINACION DE CARGOS ASOCIADOS Y OTROS POR TIPO DE CREDITO

1.7 TASAS DE INTERES (La Institucion financiera deberd indicar si la tasa aplicada al crédito es fija o variable)

DE LA ENTIDAD

FIJA FIJA

VARIABLE 0.00

PLAN DE PAGOS 0.00

Fecha de Aplicacion: Desde el primer dia de la fecha de vencimiento del pago
% ADICIONAL DE INTERES 1.1 veces

GASTOS DE COBRANZA: Base de aplicacion Anexo 1

TASA EN MORA

1.2 COSTO DEL CREDITO

Productivo Corporativo
Productivo Empresarial
Productivo PYMES

Consumo

Educativo
Educativo social

Vivienda Interés Publico
Vivienda Interés Social 3

Inmobiliario

Inversion Publica

Microcrédito

SEGMENTO DE CREDITO

Productivo

Productivo Empresarial
Pymes

Crediconsumo
Sobresueldo

Credifécil (crédito sobre pdliza)

Temporada
Credisueldo
Crediconvenio

Credi Vip

Educativo

Educativo Social
Vivienda Interés Publico
Vivienda Interés Social
Inmobiliario

Mi casa con la Chone
Inversion Publica

Microefectivo

Manabita Emprendedora

Microemprender

Microagricola Ganadero

MicroTransporte

Reactivate con la Chone

Crediverde

Credi Vip

NOMINA

REFERENCIAL
COOPCHONE

10.000,00 - 7150.000,00 10.50 %
400,00 - 80.000,00 15.50 %
400,00 - 15.000,00 15.00 %
90% DPF 14.00 %
400,00 - 2.500,00 15.00 %
400,00 - 20.000,00 14.50 %
400,00 - 80.000,00 15.00%
400,00 - 30.000,00 13.00%
n/a n/a
n/a n/a
n/a n/a
n/a n/a
1.000,00 - 80.000,00 9.50 %
20.000,00 - 80.000,00 7,49%
n/a n/a
Minorista
Simple 400,00 - 80.000,00 18.00 %
Ampliado
Minorista
Simple 400,00 - 25.000,00 16.50%
Ampliado
Minorista
Simple 500,00- 3.000,00 19.50 %
Ampliado
Minorista
Simple 500,00- 30.000,00 18.00 %
Ampliado
Minorista
Simple 1000,00- 30.000,00 14.00%
Ampliado
Minorista
Simple 500,00- 20.000,00 16.50 %
Ampliado
Minorista
Simple 400,00- 25.000,00 16.00 %
Ampliado
Minorista
Shimats 400,00- 30.000,00 13.00 %
Ampliado

De acuerdo a la Junta de Politica y Regulacion Monetaria y Financiera, se da cumplimiento a la emisidn de la tasa maxima por parte del BCE

Segmento de Crédito n/a (no a

ACTIVA MAXIMA
BANCO CENTRAL
DEL ECUADOR

929%
10,36%
11,26%
16,77%
16,77%
16,77%
16,77%
16,77%
16,77%
16,77%

9,50%

7,50%

4,99%

4,99%
10,40%
10,40%

9,33%
28,23%
24,89%
22,05%
2823%
24,89%
22,05%
2823%
24,89%
22,05%
28,23%
24,89%
22,05%
2823%
24,89%
22,05%
2823%
24,89%
2205%
2823%
24,89%
22,05%
2823%
24,89%
22,05%

Nuestro segmento de crédito esta direccionado a los créditos de Vivienda, Consumo, Microcrédito y PYMES, el

segmento Vivienda de Interés publi

y el de Microempresa de Inversion Publica no lo aplicamos en nuestra institucion.

1.3 GASTOS CON TERCEROS *** (Especificar los gastos que incurre el cliente con terceros, se ha enumerado algunos ejemplos)

1. SEGUROS ***

De desgravamen

Costo
Frecuencia

0.832%

De acuerdo a la fecha de pago del crédito, segun la tasa de amortizacion.

AVALUOS:

El cliente cancela directamente, acordados en forma previa

Rangos

El cliente cancela directamente

2. OTROS ****

Derechos notariales

El cliente cancela directamente

Aporte a Solca

0.50% todas las operaciones a excepcion de las reestructuradas.

Aporte a Fondo Irrepartible via crédito

2% créditos por primera vez

Anexo 1. Gastos por cobranzas

CARGO DOLARES

a.menora 100
b.de 100 a 199

Rango de

cuotas

c.de200a299
d. de 300 a 499

e.de 500a 999
f. mayora 1.000

a. de 1 a 30 dias

6,38
735
7,92
832
863
888

RANGO DE DIAS VENCIDOS

a. de 31 a 60 dias a.de 61 a 90 dias
$ 1623 $ 2317
S 1646 $ 2385
$ 1783 $ 2527
S 2034 S 2743
$ 2399 $ 3034
$ 2878 $ 3401

a. mas de 90 dias
25,56
26,64
29,03
3272
37,70
4399
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