

NOVIEMBRE 2025



1. DETERMINACIÓN DE CARGOS ASOCIADOS Y OTROS POR TIPO DE CRÉDITO 1.1 TASAS DE INTERÉS (La Institución financiera deberá indicar si la tasa aplicada al crédito es fija o variable) FIJA FIJA VARIABLE 0.00 PLAN DE PAGOS 0.00 TASA EN MORA Fecha de Aplicación: ADICIONAL DE INTERES 1.1 veces GASTOS DE COBRANZA: Base de aplicación Anexo 1

Sı	EGMENTO DE CRÉDITO		RANGOS	NÓMINA REFERENCIAL COOPCHONE	ACTIVA MÁXIMA BANCO CENTRAL DEL ECUADOR
Productivo Corporativo	Productivo		n/a	n/a	9,29%
Productivo Empresarial	Productivo Empresarial		n/a	n/a	10,36%
Productivo PYMES	Pymes		10.000,00 - 150.000,00	10.50 %	11,26%
	Crediconsumo		400,00 - 80.000,00	15.50 %	16,77%
	Sobresueldo		400,00 - 15.000,00	15.00 %	16,77%
	Credifácil (crédito sobre póliza)		90% DPF	14.00 %	16,77%
Consumo	Temporada		400,00 - 2.500,00	15.00 %	16,77%
	Credisueldo		400,00 - 20.000,00	14.50 %	16,77%
	Crediconvenio		400,00 - 80.000,00	15.00%	16,77%
	Credi Vip		400,00 - 30.000,00	13.00%	16,77%
Educativo	Educativo		n/a	n/a	9,50%
Educativo social	Educativo Social		n/a	n/a	7,50%
Vivienda Interés Público	Vivienda Interés Público		n/a	n/a	4,99%
Vivienda Interés Social 3	Vivienda Interés Social		n/a	n/a	4,99%
Inmobiliario	Inmobiliario		1.000,00 - 80.000,00	9.50 %	10,40%
	Mi casa con la Chone		20.000,00 - 80.000,00	7,49%	10,40%
Inversión Pública	Inversión Pública		n/a	n/a	9,33%
	Microefectivo	Minorista Simple Ampliado	400,00 - 80.000,00	18.00 %	28,23% 24,89% 22,05%
	Manabita Emprendedora	Minorista Simple Ampliado	400,00 - 25.000,00	16.50%	28,23% 24,89% 22,05%
	Microemprender	Minorista Simple Ampliado	500,00 - 3.000,00	19.50 %	28,23% 24,89% 22,05%
Microcrédito	Microagrícola Ganadero	Minorista Simple Ampliado	500,00 - 30.000,00	18.00 %	28,23% 24,89% 22,05%
	MicroTransporte	Minorista Simple Ampliado	1000,00 - 30.000,00	14.00%	28,23% 24,89% 22,05%
	Reactívate con la Chone	Minorista Simple Ampliado	500,00 - 20.000,00	16.50 %	28,23% 24,89% 22,05%
	Crediverde	Minorista Simple Ampliado	400,00 - 25.000,00	16.00 %	28,23% 24,89% 22,05%
	Credi Vip	Minorista Simple Ampliado	400,00 - 30.000,00	13.00 %	28,23% 24,89% 22,05%

De acuerdo a la Junta de Política y Regulación Monetaria y Financiera, se da cumplimiento a la emisión de la tasa máxima por parte del BCE

Segmento de Crédito n/a (no aplica): Nuestro segmento de crédito está direccionado a los créditos de Vivienda, Consumo, Microcrédito y PYMES, el segmento Vivienda de Interés público y el de Microempresa de Inversión Pública no lo aplicamos en nuestra institución.

1.3 GASTOS CON TERCEROS *** (Especificar los gastos que incurre el cliente con terceros, se ha enumerado algunos ejemplos)							
1. SEGUROS ***	De desgravamen						
	Costo	0.832%					
	Frecuencia	De acuerdo a la fecha de pago del crédito, según la tasa de amortización.					
2. OTROS ****	AVALÚOS:	El cliente cancela directamente, acordados en forma previa					
	Rangos	El cliente cancela directamente					
	Derechos notariales	El cliente cancela directamente					
	Aporte a Solca	0.50% todas las operaciones a excepción de las reestructuradas.					
	Aporte a Fondo Irrepartible vía crédito	2% créditos por primera vez					

Anexo 1. Gastos por c	obranzas						
CARGO DÓLARES		RANGO DE DÍAS VENCIDOS					
		a. de 1 a 30 días	a. de 31 a 60 días	a. de 61 a 90 días	a. más de 90 días		
Rango de cuotas	a. menor a 100	\$ 6,38	\$ 16,23	\$ 23,17	\$ 25,56		
	b. de 100 a 199	\$ 7,35	\$ 16,46	\$ 23,85	\$ 26,64		
	c. de 200 a 299	\$ 7,92	\$ 17,83	\$ 25,27	\$ 29,03		
	d. de 300 a 499	\$ 8,32	\$ 20,34	\$ 27,43	\$ 32,72		
	e. de 500 a 999	\$ 8,63	\$ 23,99	\$ 30,34	\$ 37,70		
	f. mayor a 1.000	\$ 8.88	\$ 28.78	\$ 34.01	\$ 43.99		